

Foreldre gjør barna til

POLITI eller RØVERE

16.3.2008

Foreldre avgjør om et barn blir en kriminell eller en god samfunnsborger, viser ny forskning.

Forholdet mellom foreldre og barn må være preget av nærhet og frivillig informasjon, sier Folkvard Nævdal, forsker ved Høgskolen i Bergen, i et intervju på skolens hjemmesider, hib.no.

KRIMINELL: Han har utført en undersøkelse der 650 tiendeklassinger i Bergenskolen har blitt intervjuet om ulike faktorer ved oppveksten og hverdagen deres.

Undersøkelsen viser at foreldres oppdragerstil kan forklare det meste av barns vennevalg, og hvorfor noen får avvikende normer og blir kriminelle.

- Det er viktig at foreldre holder seg oppdaterte på hva barna deres gjør på i fritiden. Men informasjon innhentet ved detektivvirksomhet og forhør har negativ effekt, sier forskeren.

TILHØRIGHET: Undersøkelsen viser at unge søker alternativ tilhørighet der foreldre ikke sørger for nødvendige relasjonskvaliteter og der familielivet er utrivelig.

Ifølge forskeren har en tradisjo-

nelt trodd at familieoppløsning, og psykologiske prosesser knyttet til dette, setter varige spor og medfører en negativ utvikling for barn.

- Dette er det nok noe i, men forskningen viser nå at det er forholdet mellom familiemedlemmene i tiden etter familieoppløsningen som er avgjørende for om utviklingen skal bli positiv eller negativ. Her kommer eneforeldre lettere i ressurskrise og har mindre kapasitet til å følge opp ungdommen enn to-foreldre, sier Nævdal.

FORELDRE FEILER:

Svanhild Alver, barnevernssjef i Bergenhus, forteller at forskningsresultatene viser stort samsvar med hennes erfaring i barnevernstjenesten.

- Vi er stadig i kontakt med familier som søker hjelp når barna kommer i ungdomsalder. Det handler gjerne om at kommunikasjonen mellom foreldre og barn har gått i lås eller blitt forsømt. At foreldrene på et eller annet stadium har gjort feil, sier Alver.

I forbindelse med skilsmisser

mener hun at barn ofte blir glemt og at det å gjenopprette denne tilliten ikke kommer gratis.

TA SEG TID: - Barn trenger en annen type kontakt fra 12-årsalderen enn de gjorde i barneskolealder. Det krever at voksne opptrer som en annen type foreldre enn tidligere, sier Alver.

Hun mener at foreldre ikke må stole på at barn klarer seg selv bare fordi de har nådd tenåringalder.

Barnevernssjefen mener at ungdom trenger å føle at de får noe ved å ha kontakt med foreldre.

- Foreldre må møte barna på deres premisser. Og målet skal ikke være å bli en god venn, men en god forelder. Legger man til rette for gode dialoger og har noe å komme med som forelder vil

de fleste ungdommer også være med deg, sier Alver.

- Ungdom ønsker kontakt og det er foreldrene sitt ansvar å legge til rette for en slik relasjon. Her gjelder det å lage seg tid, slår hun fast.

BIRGITTE VAKSDAL
birgitte.vaksdal@ba.no



Barn trenger en annen type kontakt fra 12-årsalderen enn de gjorde i barneskolealder.

SVANHILD ALVER,
barnevernssjef i Bergenhus